КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

0--\ C\l>?~ fЮ,),' 2 ~I "·1U/-1 - о
Санкт-Петербург

о сокращении пере профилированного коечного фонда
ДЛЯ оказания медицинской помощи пациентам с COVID-19
и внебольничными пневмониями в Ленинградской области

В целях оптимизации оказания медицинской помощи жителям
Ленинградской области в стационарных условиях:

1. внести изменения в распоряжение Комитета по здравоохранению
Ленинградской области N225/l-o от 22.01.2021 года «О сокращении
перепрофилированного коечного фонда для оказания медицинской помощи
пациентам с COVID-19 и внебольничными пневмониями в Ленинградской
области»:

1.1. изложить приложение к распоряжению Комитета по здравоохранению
Ленинградской области N225/1-o от 22.01.2021 года в соответствии с
приложением к данному распоряжению.

2. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Волховская МБ» Макаревичу П.А. прекратить
с 02.02.2021 года работу перепрофилированных коек для оказание медицинской
помощи пациентам с COVID-19 и внебольничными пневмониями на базе
стационара Новая Ладога ГБУЗ ЛО «Волховская МБ» (100 коек).

3. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Ломоносовская МБ» Воробьеву А.А.
прекратить с 03.02.2021 года работу перепрофилированных коек для оказание
медицинской помощи пациентам с COVID-19 и внебольничными пневмониями
(100 коек).

4. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Приморская МБ» Пенджиеву Р.А. прекратить
с 02.02.2021 года работу перепрофилированных коек для оказание медицинской
помощи пациентам с COVID-19 и внебольничными пневмониями (55 коек).

5. Начальнику ГБУЗ ЛО «ТЦМК» А.В. Сбруевой организовать
маршрутизацию пациентов в перепрофилированные стационары с учетом
положений настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
Проект распоряжения подготовлен

С.В. Вылегжанин

Приложение
к распоряжению

Комитета по здравоохранению
Ленинградской области

от с I~f>'"~ rG.tJ.... И!!
Lto/,.f~O

Перечень медицинских организаций и их структурных подразделений, которые
перепрофилированы для лечения пациентов с COVID-19

NQПП
Наименование медицинской Инфекционные Перепрофилированные

организации койки койки
1 ГБУЗ ЛО «Кингисеппская МБ» 26 150
2 ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ» О 150
3 ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ» 70 200
4 ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ» О 104
5 ГБУЗ ЛО «Бокситогорская МБ» 30 90
6 ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» 20 130
7 ГБУЗ ЛО «Кировская МБ» О 200
8 ГБУЗЛОКБ О 100
9 ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» 15 270
10 ГБУЗ ЛО «Волховская МБ» 50 100
11 ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ» 50 268
12 ГБУЗ ЛО «Рощинская МБ» О 150
13 ГБУЗ ЛО «Лужская МБ» 110 100
14 ГБУЗ ЛО «Токсовская МБ» О 70

Итого 371 2082